[image: image1.jpg]

Администрация Варнавинского муниципального района

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.02.2020                                                                           № 97
О закреплении муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений, осуществляющих прием на обучение по программам дошкольного образования, за конкретными территориями Варнавинского муниципального района Нижегородской области
В целях обеспечения приема в муниципальные образовательные учреждения, реализующие обучение по программам дошкольного образования, граждан, проживающих на территории Варнавинского муниципального района, руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2012 г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Уставом Варнавинского муниципального района администрация Варнавинского муниципального района постановляет:
1. Закрепить каждое муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение, реализующее обучение по образовательным программам дошкольного образования, за конкретной территорией Варнавинского муниципального района Нижегородской области (Приложение 1).
2. Управлению    образования    администрации    района (С.Ю.Авдеева) довести    настоящее    постановление    до    сведения    руководителей муниципальных образовательных учреждений Варнавинского района.
3. Руководителям   муниципальных   образовательных   учреждений   при приеме     детей     в     учреждения     руководствоваться     настоящим
постановлением.
4. Опубликовать    настоящее    постановление    в    средствах    массовой информации и разместить на официальном сайте администрации района.
Глава администрации

    С.А. Смирнов
Приложение 1
к постановлению администрации

Варнавинского муниципального района
Нижегородской области

от «__»_________ 2020 года № ___
О закреплении муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений, осуществляющими прием на обучение по программам дошкольного образования за конкретными территориями Варнавинского муниципального района Нижегородской области

	№
	Наименование общеобразовательного учреждения
	Территория

	1
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение (МБДОУ) детский сад «Ручеек» №3 р.п.Варнавино
	Все улицы р.п.Варнавино, расположенные на территории Варнавинской поселковой администрации и населенные пункты, расположенные на территории Михаленинского сельсовета (д.Булдаково, д.Коленово, д.Кирюшино, д.Клячино, д.Ляпуново), Богородского сельсовета (д.Карасиха)

	2
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение (МБДОУ) детский сад №11 «Светлячок» р.п.Варнавино
	Все улицы р.п.Варнавино, расположенные на территории Варнавинской поселковой администрации и населенные пункты, расположенные на территории Михаленинского сельсовета (д.Булдаково, д.Коленово, д.Кирюшино, д.Клячино, д.Ляпуново), Богородского сельсовета(д.Карасиха)

	3
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение (МБДОУ) Горкинский детский сад №4 «Журавлик»

Дошкольная группа в д.Антониха

	Населенные пункты, расположенные на территории Шудского сельсовета (с.Горки, д.Антониха, д.Гришино, д.Жилиха, д.Карелиха , д. Коровиха, п.Красный Луч, п.Кресты,  д.Кулигино, д.Мусиха, д.Непогодиха, д. Парагузиха, д.Поляки, д.Прудовка, д.Югары).

	4
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение (МБДОУ) Мирновский детский сад «Колобок»

	Населенные пункты, расположенные на территории Восходовского сельсовета (п.Мирный,  п.Березки, поселок станции  Постой) Богородского сельсовета (д.Постой, д.Басмино)

	5
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение (МБДОУ) Северный детский сад №10 «Елочка»

	Населенные пункты, расположенные на территории Северного сельсовета (п.Заречный, д.Тимариха, п.Северный, с.Хмелевая)

	6
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение (МБДОУ) Богородский детский сад «Сказка» №2

	Населенные пункты, расположенные на территории Богородского сельсовета (с.Богородское, д.Андреево,  д.Бочкариха, д.Валиха, д.Выползиха, д.Замешаиха, д.Карандаши,  д.Коркотино, д.Малиновка, д.Меркушиха, с.Новоникольское,   д.Петушиха, д.Плющицино, д.Подосениха, д.Подушкино, д.Пузыри, д.Репниха, д.Сергино)

	7
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение (МБДОУ) Восходовский детский сад № 15 «Ромашка»

	Населенные пункты, расположенные на
территории Восходовского
сельсовета (п.Восход)

	8
	Дошкольная группа при Муниципальном бюджетное общеобразовательное учреждение (МБОУ) Кайская ОШ

	Населенные пункты, расположенные на
территории Восходовского
сельсовета (п.Черемушки, д.Кайск, п.Кайск)

	9
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение (МБДОУ) Макарьевский детский сад «Колосок»

	Населенные пункты, расположенные на территории Богородского сельсовета (д.Антониха,  д.Демидово, д.Дерябино,   д.Леонтьево, д.Лопатино, д.Ляды, с.Макарий,  д.Першино, д.Скворцово
 д.Палаустное)

	10
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение (МБДОУ) Михаленинский детский сад №6 «Теремок»

	Населенные пункты, расположенные на территории Михаленинского сельсовета (д.Михаленино, д.Анисимово, д.Аппалиха, д.Бажино, д.Бархатиха, д.Бердничиха, п.Бродовое,  п.Глухое, д.Егачиха, п.Елевая Заводь д.Заболотье, д.Загзы, д.Зверниха, д.Зяблица, п.Камешник, д.Колосиха, с.Лапшанга, д.Латышево, д.Лубяны, д.Меньшиково, п.Нижник, д.Осиновка, д.Поспелиха, п.Поташное, д.Прудовка, д.Русениха, д.Селеваниха, д.Фалино)

	11
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение (МБДОУ) Стеклозаводский детский сад №8 «Солнышко»

	Населенные пункты, расположенные на территории Шудского сельсовета (п.Красный Луч)